

Antreprenor: Frai Construct SRL

Investitor: Primăria or. Cricova

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Reparația străzii Bogdan Petriceicu Hașdeu (în pietriș)						
Devizul: Deviz Oferta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1.1.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2			27,02 0,00
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,08800	307,05	27,02
1.1.2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 522,85 1 051,36
1.1.2.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00000	19,00	19,00
1.1.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03000	116,43	1 051,36
1.1.2.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40000	323,21	452,49
1.1.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=0.10m	m3			657,13 69,86
1.1.3.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,20300	340,00	69,02
1.1.3.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,21900	340,00	414,46
1.1.3.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15000	19,00	2,85
1.1.3.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,60000	116,43	69,86
1.1.3.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,04200	307,05	12,90
1.1.3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,25800	323,21	83,39
1.1.3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01500	310,68	4,66
1.1.4	DA21C	Tratarea stratului de pietris cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (S=2880m.p.: h=0.20 m: V=576m.c)	100 m3			24 386,22 133,89
1.1.4.1	2651122100002	Ciment M-400	t	5,60000	1 950,00	10 920,00
1.1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,15000	116,43	133,89
1.1.4.3	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,15000	8 080,20	9 292,23
1.1.4.4	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,50000	8 080,20	4 040,10
1.1.5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pietris cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (576 m.c.*0.177 m.c. de apa)	m3			50,07 0,00
1.1.5.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00000	19,00	19,00
1.1.5.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,10000	310,68	31,07
1.1.6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2			58,03 0,00
1.1.6.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,18900	307,05	58,03
1.1.7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3			888,14 351,62
1.1.7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02000	116,43	351,62
1.1.7.2	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,32000	161,60	536,53
		TOTAL 1. Lucrari de amenajare				386 246,48
		2. Ajustarea fantanilor				
1.1.8	RpAcF34A	gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor.	buc			144,25 139,72
1.1.8.1	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,20000	116,43	139,72
1.1.8.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,22000	20,60	4,53
1.1.9	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment	m3			521,59 492,50

1.1.9.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,23000	116,43	492,50
1.1.9.2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,60000	32,32	19,39
1.1.9.3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,60000	16,16	9,70
1.1.10	TsH92B	Incarcarea in auto beton demolat	t			129,24
						129,24
1.1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11000	116,43	129,24
1.1.11	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t			6,56
						0,00
1.1.11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,02320	282,81	6,56
1.1.12	CD50I	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale.	m3			2 341,73
						824,32
1.1.12.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,00000	3,00	1 200,00
1.1.12.2	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,22100	936,00	206,86
1.1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,46000	19,00	8,74
1.1.12.4	7122050013400	Zidar	h-om	5,88000	116,43	684,61
1.1.12.5	9310060019930	Muncitor	h-om	1,20000	116,43	139,72
1.1.12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,36000	282,81	101,81
1.1.13	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara pret la capace, utilizarea capacelor din demontare)	buc			135,99
						95,47
1.1.13.1	2875274200000	Capac cu rama (din demontare)	buc	1,00000	0,00	0,00
1.1.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,50000	2,20	29,70
1.1.13.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05200	208,00	10,82
1.1.13.4	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82000	116,43	95,47
		TOTAL 2. Ajustarea fantanilor				11 243,65

APROBAT:

Intocmit: Chiper Cristina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria or. Cricova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Reparația străzii Bogdan Petriceicu Hașdeu (în pietriș) din or. Cricova mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2026-07-09

Valoarea de deviz 537 820,68 (Lei)

Obiectul: Reparația străzii Bogdan Petriceicu Hașdeu (în pietriș)						
Devizul: Deviz Oferta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1.1.1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder.	100 m2	28,80000	27,02 0,00	778,18 0,00
1.1.2	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	28,80000	1 522,85 1 051,36	43 858,19 30 279,25
1.1.3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore H=0.10m	m3	288,00000	657,13 69,86	189 253,98 20 119,10
1.1.4	DA21C	Tratarea stratului de pietris cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (S=2880m.p.: h=0.20 m: V=576m.c)	100 m3	5,76000	24 386,22 133,89	140 464,62 771,23
1.1.5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pietris cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (576 m.c.*0.177 m.c. de apa)	m3	101,95000	50,07 0,00	5 104,47 0,00
1.1.6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100 m2	28,80000	58,03 0,00	1 671,32 0,00
1.1.7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv.	100 m3	5,76000	888,14 351,62	5 115,71 2 025,32
		TOTAL 1. Lucrari de amenajare				386 246,48
		Inclusiv salariul				53 194,91
		2. Ajustarea fantanilor				
1.1.8	RpAcF34A	gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor.	buc	15,00000	144,25 139,72	2 163,73 2 095,74
1.1.9	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment	m3	2,61000	521,59 492,50	1 361,34 1 285,42
1.1.10	TsH92B	Incarcarea in auto beton demolat	t	6,26000	129,24 129,24	809,03 809,03
1.1.11	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km.	t	6,26000	6,56 0,00	41,07 0,00
1.1.12	CD50I	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale.	m3	2,06200	2 341,73 824,32	4 828,65 1 699,76
1.1.13	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara pret la capace, utilizarea capacelor din demontare)	buc	15,00000	135,99 95,47	2 039,83 1 432,09
		TOTAL 2. Ajustarea fantanilor				11 243,65
		Inclusiv salariul				7 322,03

Total manopera (ore)	519,77106
Total greutate materiale (tone)	0,00000
Total	397 490,13
Asigurari sociale	24,00000% 14 524,07

Total		412 014,20
Cheltuieli de transport	7,00000%	14 628,12
Total		426 642,32
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	4 179,46
Total		430 821,79
Cheltuieli de regie	3,00000%	12 924,65
Total		443 746,44
Beneficiu de deviz	1,00000%	4 437,46
Total Deviz fara TVA		448 183,90
Total General fara TVA		448 183,90
TVA (20%)		89 636,78
TOTAL GENERAL		537 820,68
Inclusiv salariul		60 516,94

Cursul de referință: 20.216 Lei/Euro, din data de 2026-06-19

Intocmit: Chiper Cristina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Frai Alexandru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Reparația străzii Bogdan Petriceicu Hașdeu (în pietriș) din or. Cricova mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2026-07-09

Valoarea de deviz 537 820,68 (Lei)

Obiect: Reparația străzii Bogdan Petriceicu Hașdeu (în pietriș)						
Deviz: Deviz Oferta						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	12,12456	116,43	1 411,66
2	7129020012800	Pavator	h-om	172,80000	116,43	20 119,10
3	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	30,30000	116,43	3 527,83
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	291,03180	116,43	33 884,83
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,04030	116,43	1 285,42
6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,47440	116,43	288,09
Total manopera					60 516,94	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	58,46400	340,00	19 877,76
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	351,07200	340,00	119 364,48
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78000	208,00	162,24
4	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,45570	936,00	426,54
5	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	824,80000	3,00	2 474,40
6	2651122100002	Ciment M-400	t	32,25600	1 950,00	62 899,20
7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	202,50000	2,20	445,50
8	2875274200000	Capac cu rama (din demontare)	buc	15,00000	0,00	0,00
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	173,95000	19,00	3 305,05
10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,94852	19,00	18,02
Total materiale					208 973,19	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,14523	282,81	41,07
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,56600	32,32	50,61
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,74232	282,81	209,93
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,07360	307,05	6 163,55
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,12320	161,60	3 090,38
6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	40,32000	323,21	13 031,74
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,30400	323,21	24 015,64
8	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,56600	16,16	25,31
9	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,30000	20,60	67,99
10	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	6,62400	8 080,20	53 523,22
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,51500	310,68	4 509,57
12	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	2,88000	8 080,20	23 270,97
Total utilaje					128 000,00	
Total					397 490,13	
Asigurari sociale			24,00000%		14 524,07	
Total					412 014,20	
Cheltuieli de transport			7,00000%		14 628,12	

Total		426 642,32
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	4 179,46
Total		430 821,79
Cheltuieli de regie	3,00000%	12 924,65
Total		443 746,44
Beneficiu de deviz	1,00000%	4 437,46
TOTAL Deviz fara TVA		448 183,90
Total		448 183,90
TVA	20%	89 636,78
TOTAL Deviz		537 820,68

Intocmit: Chiper Cristina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Frai Alexandru

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;